
SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS

Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelis-darželis yra ugdymo įstaiga, teikianti prioritetą
kokybiškam ugdymui,  kuris  apima ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo programas  ir  jų
tikslus,  sudaranti  sąlygas vaikams pasirengti  sėkmingam ir sistemingam mokymui(-si)  ateityje,
puoselėjanti  prigimtines  vaiko  galias,  ugdanti  jo  vertybes  bei  ugdanti  savarankišką,  atsakingą
ugdytinį, gebantį tapti pilietišku, visapusiškai kūrybišku visuomenės nariu. 

 2021  metai  buvo  išskirtiniai,  kadangi  ugdymą  teko  derinti  su  Covid-19  viruso
pandemijos iššūkiais. Paskelbtas karantinas ir griežti apribojimai dėl renginių ir pan. apsunkino
veiklą, tačiau mums, laikantis visų ribojimų bei reikalavimų, pavyko realizuoti ir įgyvendinti savo
išsikeltus  tikslus  ir  uždavinius  pagal  planą.  Dauguma  suplanuotų  renginių,  veiklų  buvo
įgyvendintos be tėvų bei socialinių partnerių. Žinoma, teko susidurti ir su sunkumais, kurie parodė
mūsų įstaigos silpnybes,  galimybes,  grėsmes,  aiškiai  pastebėjome savo stiprybes.  Visus metus
dirbome  kontaktiniu  būdu,  todėl  turėjome  pritaikyti  patalpas  ir  sudaryti  saugias  sąlygas
darbuotojams ir  vaikams darbui karantino metu.  Susitvarkėme puikiai,  nė viena grupė nebuvo
karantine,  nereikėjo  įzoliuotis  ir  darbuotojams.  Gautomis  investicinėmis  lėšomis  sutvarkėme
pirmo  aukšto  prausyklą,  kuri  dabar  atitinka   Lietuvos  higienos  normos HN  75:2016
„Ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programų  vykdymo  bendrieji  sveikatos  saugos
reikalavimai“.  

I SKYRIUS
STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Įstaigos strateginė kryptis ‒ įstaiga teikianti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą
bei  sudaranti  prielaidas  tolesniam  mokymuisi  mokykloje,  ugdanti  sveiką,  mąstančią,  laisvą,
atsakingą, iniciatyvią ir kūrybišką asmenybę.

 2021 metų veiklos kryptys: 
1.  Ugdyti  vaiko  savarankiškumą,  iniciatyvumą,  kūrybiškumą,  atskleisti  įvairius

gebėjimus, puoselėti kiekvieno vaiko individualybę, teikti visuminį kokybišką ugdymą(-ąsi).
2.  Stiprinti  ryšius  ne  tik  savo  bendruomenėje,  bet  ir  su  rajono,  respublikos

pedagogais, kitais socialiniais partneriais. Plėsti  bei tobulinti bendradarbiavimą su tėvais per soc.
tinklus, el. dienyną, kitas IT prieigas. 

3. Atnaujinti ir sutvarkyti esamas patalpas bei edukacines ugdymo(si) aplinkas, kad
atitiktų HN 75:2016 saugos reikalavimus. Pagal poreikį papildyti grupes ugdymo priemonėmis ir
reikalingu inventoriumi, pritaikytu vaikų poreikiams tenkinti ir gebėjimams ugdyti.

Veiklos  planas  2021  metams  buvo  parengtas  atsižvelgus  į  strateginius  įstaigos
tikslus, Švietimo įstatymo reikalavimus.  Planu siekiama, įgyvendinti valstybinę švietimo politiką,
teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti
vaikų ugdymo(-si)  poreikius ugdymo srityje,  racionaliai,  taupiai  ir  tikslingai naudoti  švietimui
skirtus  išteklius.  2021  metų  veiklos  planą  įgyvendino  visa  bendruomenė:  administracija,
pedagogai ir pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai bei kiti darbuotojai, ugdytiniai ir jų
tėvai.  Įgyvendinant  2021 metų lopšelio-darželio  metinį  veiklos  planą buvo siekiama užtikrinti
tinkamą darželio veiklos funkcionavimą, atitinkantį  ne tik vaikų poreikius, bet ir tėvų lūkesčius.
Ugdymo plano įgyvendinime dalyvauja  23  darbuotojai,  iš  jų  11  pedagoginių  darbuotojų:    4
pedagogai turi metodininko kvalifikacinę kategoriją, 4 ‒ vyresniojo mokytojo, 1 – mokytojo, 1 ‒
vyresn. spec. pedagogo, 1 ‒ meninio ugdymo vyresniojo mokytojo. Įstaigai vadovauja direktorė,
kuriai suteikta  II vadybinė kategorija ir visuomenės sveikatos specialistas. Įstaigą 2021 metais
lankė 74 vaikai, suformuotos 4 ikimokyklinio amžiaus grupės ir 1 priešmokyklinė.



1

Ikimokyklinio amžiaus vaikai  ugdomi vadovaujantis  individualia lopšelio-darželio
ikimokyklinio  ugdymo  programa.  Priešmokyklinis  ugdymas  organizuojamas  vadovaujantis
priešmokyklinio ugdymo programa. Į ugdymo procesą integruojama darželio pedagogių parengta
sveikatingumo programa „Sveikatiada“, fizinio aktyvumo skatinimo programa „Aktyvi mokykla“,
tęstinis  projektas  su  interaktyviais  kubais  iMO-LEARN „Edukacinių  procesų  modernizavimas
Skuodo rajono  ikimokyklinio  ugdymo įstaigose“.  Nuo 2020  m.  pradėtas  įgyvendinti  ir  toliau
tęsiamas  tarptautinis  projektas  „SAY  HELLO  TO  THE  WORLD“,  kuriuo  siekiame  gauti
„Tolerantiško  vaikų  darželio“  įvertinimo  statusą.  Projekto  metu  per  ZOOM  programą
bendraujame su Zagrebo vaikučiais.

„Aktyvi  mokykla“  pripažinimą  turime  nuo  2019  metų,  kuriuo  įsipareigojome
įgyvendinti sudarytą programą su įvairiomis veiklomis. 2021 m. gruodžio mėnesį buvo parengta
ataskaita ir pasidalinta gerąja patirtimi apie projekto įgyvendinimo gaires įstaigoje. 2021‒2022
metais  siekdami  įgyvendinti  savo aktyvios  mokyklos  ‒  mūsų atveju  darželio   planą,  aktyviai
įsitraukiame į sportuotą ir vaikų fizinio aktyvumo gerinimą.  Mūsų atsakomybė ‒ nuo mažens
ugdyti veiklią, visapusišką asmenybę, atskleisti jos įgimtas galias ir jas išvystyti. Vedini šių tikslų
mūsų įstaigoje vaikai sportuoja kasdien. Visada stengiamės, kad sportinės veiklos ir užsiėmimai
būtų vienas iš įdomiausių  procesų.  Lopšelio grupėje „Spinduliukai“ ir ikimokyklinėje grupėje
„Drugeliai“  rytinė mankšta ir kūno kultūros veikla vyksta 2 kartus per savaitę. Grupėse „Bitutės“
ir „Kiškučiai“ rytinė mankšta ir kūno kultūra – 3 kartus per savaitę, o su priešmokykline grupe
„Boružiukai“  sportuojame  kiekvieną  dieną  po  pietų  dviem pogrupiais.  Sportinius  užsiėmimus
veda mokytoja metodininkė, kuri sudarė programą savo veiklos įgyvendinimui ir sklaidai ugdymo
įstaigoje. 

Aktyviai  prisijungiame  prie  partnerių  projekto  „Edukacinių  procesų
modernizavimas“  (platus  IKT taikymas  ugdymo procese  ir  numatytose  veiklose  pagal  planą).
Puikai pavyksta į ugdomąsias veiklas įtraukti ir naudoti iš projekto gautus „iMO-LEARN“ kubus
ir  i3LEARNINHUB  ekraną.  Kubai  puikiai  praverčia  ir  sportiniuose  užsiėmimuose,  pagal
galimybes juos puikiai integruojame į įvairias ugdymo veiklas. 

 Džiaugiamės,  jog  prie  sveikatą  stiprinančių  veiklų  aktyviai  įsijungia  ir  mūsų
visuomenės  sveikatos  specialistė,  kuri  sudarė  savo  veiklų  planą  ir  vedė  užsiėmimus,  trumpas
pamokėles grupėse ne tik fizinio aktyvumo temomis, bet ir  sveikatingumo. Specialistės iškelti
tikslai buvo: ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, išmokinti kaip saugoti ir stiprinti savo sveikatą.

Vaikų  grupėse  buvo  pravestos  pamokėlės  šiomis  temomis:  ,,Saugus  elgesys
aplinkoje”, sveikatos savaitė „Aš sveikas ir stiprus“, „Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo
prevencija“, „Fizinis aktyvumas“, „Eduoniės profilaktika ir burnos higiena“, „Aplinkos sveikata“,
„Sveikos mitybos ir nutukimo prevencija“, „Psichikos sveikata“. 

 Įgyvendiname tarptautinę programą „Zipio draugai“. Ši programa visame pasaulyje
pripažinta  kaip  viena veiksmingiausių  ankstyvosios  prevencijos  programų.  Programą sudaro 6
dalys/moduliai  su  temomis:  „Jausmai“,  „Bendravimas“,  „Tarpusavio  santykių  užmezgimas  ir
nutraukimas“, „Konflikto sprendimas“, „Pasikeitimo, netekties išgyvenimas“, „Įveikiame“. Pagal
šias tems organizuojamos pokalbių valandėlės kartu su vaikais ir ugdomas vaikų patyrimas per
jausmus, pojučius.

Aktyviai  dalyvaujame  respublikinės  ikimokyklinių  įstaigų  darbuotojų  asociacijos
(RIIDA)  „Sveikatos želmenėliai “ programoje. Dalyvaudami ne tik įgyvendiname  įvairias veiklas
pagal planą, bet ir dalinamės savo gerąja patirtimi pranešimo forma, kuriame pateikiame savo
įžvalgas tema „Vaikų sveikatos ugdymas ir sklaida Ylakių vaikų lopšelyje-darželyje“ (nuoroda į
pranešimą https://szelmeneliai.lt/wp-content/uploads/2022/01/ylakiai-pranesimas.pdf). 

Įstaigoje,  su  vis  skirtingomis  užduotimis  ir  veiklomis,  tęsiamas  respublikinis
projektas  „Futboliukas“.  Nuolat  rengiamos  įžvalgos  apie  realizuotas  idėjas  ir  veiklas,  kurios
talpinamos  internetiniame  puslapyje  https://www.asfutboliukas.lt/.  Internetiniame  puslapyje
https://www.asfutboliukas.lt/galerija,  įvedus  mūsų  įstaigos  pavadinimą,  galima  susipažinti  su
rezultatais veiklos rezultatais.

2021 m. lapkričio mėnesį įstaigoje buvo suorganizuotas respublikinio ikimokyklinio,
priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių veiklų ir fotografijų projektas  „Moliūgėlio šviesa“.



2

Projekto dalyviais ir partneriais tapo Kretingos, Mažeikių, Šilutės, Kelmės, Klaipėdos ir kt. miestų
darželiai.  Šiuo tikslu buvo suorganizuota rajono ikimokyklinių,  priešmokyklinių įstaigų šventė
(laikantis  visų  apribojimų)  „Moliūgo  gimtadienis“,  o  miestelio  parkelyje  nutvieksta  moliūgų
žibintų alėja. Buvo įtraukti ir socialiniai partneriai tokie kaip Ylakių gimnazija, Ylakių globos
namai,  Ylakių  miestelio  bendruomenė,  tėveliai.  Apie  projekto  įgyvendinimą  bei  rezultatus
paskelbta ne tik darželio internetiniame puslapyje,  vietinėje rajono spaudoje „Mūsų žodis“, bet ir
internetiniame  puslapyje  apie  švietimo  naujoves  https://www.svietimonaujienos.lt/.  Nuoroda  į
straipsnį ‒ https://www.svietimonaujienos.lt/moliugelio-sviesa-ylakiuose/. 

 Visa  bendruomenė  yra  aktyvi  respublikiniame  aplinkosaugos  projekte  „Mes
rūšiuojam“. 2021 metais buvo surinkta 2453 kg. elektroninių atliekų, už kurias gavome 290 taškų.
Taškus  realizavome  pirkdami  biuro  reikmenis.  Kiekvienais  metais  įsitraukiame  į  solidarumo
projektą ir dalyvaujame bėgime „Gelbėkite vaikus ‒ solidarumo bėgimas“ – mūsų įstaigai tai graži
tradicija, kuri jau tęsiasi daug metų.  

Logopedo  pagalbos  efektyvumas  priklauso  nuo  individualių  vaiko  savybių,
kalbėjimo ir  kalbos sutrikimo pobūdžio bei  tampraus logopedo,  tėvų,  grupių auklėtojų ir  kitų
specialistų bendradarbiavimo bei gero pratybų lankomumo. Pagalbos vaikui specialistas, skatina
vaikų  kalbinę  ūgtį  ne  tik  užsiėmimu metu,  bet  ir  organizuodamas  įvairias  veiklas,  rajoninius
projektus. 2021 m. buvo  parengtas kalbos ugdymo projektas „Kalbos takeliu. 8 pojūčiai“, taip pat
rajoninė  įstaigos  metodinė  diena  „Seku,  seku  pasaką“  .  Taip  pat  buvo  suorganizuota  virtuali
respublikinė  specialiųjų  ugdymo(si)  poreikių  turinčių  mokinių  kūrybinių  darbų paroda  „Mano
raidės sportuoja“.   

Darželyje  organizavome  ir  vykdėme įvairius  projektus,  kurie  yra  labai  naudingi
vaikams, nes skatina daugiau sužinoti, patirti, jų dėka galime vaikams pasiūlyti visą kompleksą
patyrimų,  ugdyti pažinimo kompetenciją ir efektyvinti ugdymo procesą. Vienas iš tokių projektų
buvo  karjeros  ugdymo  projektas  „Atverkime  duris  į  profesijų  pasaulį“,  kuris  leido  vaikams
susipažinti  su įvairiausių profesijų atstovais iš  arčiau.  Kito pilietinio ugdymo tęstinio projekto
„Mažu takeliu per Ylakius“ metu vaikai susipažino su Ylakių miesteliu. Projektas „Pavasario taku
‒ vasarą pasitikt skubu“ ne tik paskatino vaikus domėtis pavasariu ir jo ženklais, bet ir aktyviai
įtraukė  tėvelius,  kurių  dėka  kelias  į  darželį  pavirto  į  žalią  alėją  su  įvairiomis  ekspozicijomis
pavasario tematika. Gamtosauginis projektas „Pavasario taku vasarą pasitikti skubu, kuri užaugins
rudenėliui dovanų“ užaugino puikų derlių, kuriuo taip pat džiaugėmės įgyvendindami respublikinį
projektą  „Moliūgėlio šviesa“.  Novatoriška ir  orginali  buvo  rajono interaktyvi  viktorina „Mes
tikrai  mylim Lietuvą  ‒  2021“,  kurios  tikslas  –  ugdyti  vaikų  tautinį  ir  pilietinį  sąmoningumą,
patriotiškumą, pilietiškumą, plėsti vaikų žinias ir supratimą apie Lietuvą.  

Jau  ikimokykliniame  amžiuje  vaikai  stebi  juos  supančią  aplinką,  vykstančius
reiškinius ir pokyčius. Ar vaikai susidomės aplinkui juos vykstančiais procesais, ar taps to proceso
dalimi  priklauso  nuo  pedagogo  pastangų  ir  gebėjimo  sudominti  vaikus  naujomis  veiklos
formomis,  būdais,  metodais  bei  priemonėmis.   Čia  į  pagalbą  pasitelkėme  STEAM  ugdymą.
STEAM veiklos  – buvo organizuojamos kiekvieną penktadienį,  visose grupėse,  taip pat  buvo
organizuojamas  projektas  „Žiema  su  STEAM“.  Žiemos  STEAM  pramogos,  tyrinėjimai  tiek
patalpose,  tiek gamtoje,  stebėjimai,  eksperimentai,  užduotys vaikams suteikia  galimybę kaupti
patirtį, nuodugniau pažinti gamtą.

Įstaigoje taip pat organizuojama: šventinis rytmetis „Su Rugsėjo -1ąją“, „Moliūgo
gimtadienis“,  Adventinė  popietė  tėvams  „Adventas“,  šventė  ‒  „Aš  myliu  Lietuvą“,  mamyčių
dienos šventė  „Tau mamyte mano meilė iš visos širdies“ (buvo parengtas filmukas mamytėms),
vaikiško  teatro  šventė‒renginys  „Vaikai  vaidina  vaikams“,  Kalėdinė  šventė  ir  susitikimas  su
Kalėdų seneliu „Sveikas senelį“, „Šv. Jurgio ganytojo diena“, šventinis rytmetis „Sportuoki žvaliai
ir kalėdos atkeliaus smagiai“, šventė „Tarptautinė vaikų gynimo diena“, šventė „Helovyno rytas“,
žiemos pramoga „Nėra blogo oro, yra bloga apranga“. 

Dalyvavome kitų ir patys organizavome įvairias akcijas, minėjimus, iniciatyvas: 
„Šv. Agota, duonos diena“, „Sveikinimas Lietuvai ant sniego“, „Tolerancijos diena“,

akcija  Pasaulinei  sveikatos  dienai  paminėti  „Ryto  mankšta“,  akcija  „Motinos  žemės  diena“,
šventinė iniciatyva „Pyragų diena“, darželio talka „Aš ir tu – padirbėkime kartu“, akcija „Tegul -

https://www.svietimonaujienos.lt/


3

žydi  laisvė“.  Organizuojame  papildomas  temines  savaites  pagal  poreikį,  asmenines  mokytojų
iniciatyvas.  Įstaigos  pedagogės  pravedė  atviras,  parodomąsias  veiklas  „Lietuva  žemėlapyje“,
„Minčių  malūnas“,  „Kalbos  takeliu“,  „Vanduo aplink  mus“,  „Velykos‒margučiai“,  „Pavasario
šauktuvės“,  šventinė akcija  „Širdelių diena“,  „Velykų bobutė“,   akcija   „Šypsenėlę dovanok“,
akcija bibliotekoje „Svečiuose pas Monstriuką“, tarptautinė vaikų knygos diena ‒ vaikų autorinių
knygelių „Kuriu pasaką“.

2021 metais ugdytiniai lankėsi Vaclovo Into akmenų muziejuje Mosėdyje, žemdirbio
muziejuje Aleksandrijoje, Barstyčiuose  susipažino su lauko skulptūromis. Kelionė palikusi daug
įspūdžių vaikams tai priešmokyklinės grupės kelionė į Šventąją.

Visoje  šalyje  coronaviruso  plitimas  pakeitė  kasdienybę,  todėl  kvalifikaciją
tobulinome ir  siekėme žinių nuotoliniu būdu.  Sudalyvauta  50 seminarų.  Susirinkimus vedėme
kontaktiniu būdu, aptarėme aktualius klausimus, dalinomės patirtimi. 

Kiekvienais  metais  vykdoma  darbuotojų  motyvavimo  programa.  Sveikiname
gimtadienio,  kvalifikacijos  įgijimo,  asmeninių  pasiekimų  progomis.  Bendradarbiaujame  su
Mosėdžio vaikų lopšeliu-darželiu. Vasaros pabaigoje organizavome bendrą pažintinę edukacinę
išvyką po Šilutės kraštą „Žuvies kelias“, o mūsų kolektyvas vyko į „Istorinį, kultūrinį ir gamtinį
paveldą – integruotam ugdymui“ (Kelmė, Varniai, Tytuvėnai 2021-12-11).

II SKYRIUS 
KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ

Skuodo  rajono  Ylakių  vaikų  lopšelis-darželis  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio
ugdymo mokykla, kurios steigėjas yra savivaldybė, todėl ugdymo įstaigos veikla priklauso nuo
Skuodo rajono savivaldybės tarybos,  mero,  administracijos  direktoriaus  priimamų sprendimų.
Šiemet vaikų skaičius ir  grupių skaičius išliko stabilus,   darbuotojų skaičius nepakito,  o etatų
skaičius padidėjo nes prisidėjo papildomų funkcijų pagal LR švietimo ir moksloministro ir LR
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. V-735/A1-208 „Dėl
privalomo  ikimokyklinio  ugdymo  nustatymo  ir  skyrimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  (nauja
redakcija  2016-08-31  Nr.23123)  2  skyriaus  10  punktą,  bei  Skuodo  rajono  savivaldybės
direktoriaus  įsakymas:   2021  m.  rugpjūčio  30  d.  Nr.  A1-572  „Dėl  privalomo  ikimokyklinio
ugdymo skyrimo“  paskirtas  trims  ugdytiniams,  kuriems  reikalingas  ir  pavežėjimas,   2021  m.
rugsėjo  22 d.  Nr.  A1-630 „Dėl  pavežėjimo organizavimo“,  atsižvelgiant  į  tai  paskirti  lydintis
asmenys  pavežėjimo  metu.  Darbuotojų  dirbančių  įstaigoje  yra  22  ir  užima  22,35  etatų.
Vadovavomės sprendimais: Skuodo rajono savivaldybės Tarybos sprendimu  2021 m. rugsėjo 30
d. Nr. T9-156 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T9-7
„Dėl ugdymo įstaigų pareigybių normatyvų patvirtinimo“ patvirtinto 2 priedo pakeitimo“ ir 2021
m.  rugpjūčio  26  d.  Nr.  T9-143  „Dėl  didžiausio  leistino  pareigybių  skaičiaus  Skuodo  rajono
savivaldybės biudžetinėse įstaigose nustatymo“.

2021  metais  pakito  priešmokyklinio  ugdymo  vaikų  nemokamam  maitinimui
skiriamų  lėšų  dydis.  Pagal  Skuodo  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2021  m.
sausio  4  d.  įsakymą  Nr.  A1-5  „Dėl  lėšų  dydžio  nustatymo  mokinių  nemokamo  maitinimo
skirtiems  produktams įsigyti“,  skiriama suma vieno  vaiko  maitinimui  1,80  euro.  Nemokamas
maitinimas  skirtas  visiems  besimokantiems  pagal  priešmokyklinę  ugdymo  programą,  t.y.
dvidešimt  vienam  vaikui.  Taip  pat  nuo  2021  rugsėjo  1  d.  įsigaliojo  LR  švietimo  įstatymu
numatytas  priešmokyklinukų  pavežėjimas,  kurie  gyvena  nuo  ugdymo  įstaigos  toliau  kaip  3
kilometrai. Pavežėjimas organizuojamas 6 vaikams.

Vadovaujantis Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. priimtu
sprendimu Nr.T9-155 „Dėl mokesčio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio
ugdymo  programas,  išlaikymą  Skuodo  rajono  savyvaldybės  mokyklose  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“  pakito  mokesčio  dydis  už  vaikų  išlaikymą  ugdymo  įstaigoje:  50%   mokesčio
mažinimo lengvata  taikoma 23 ugdytiniams ir  100% lengvata  3 ugdytiniams pagal  privalomo
ugdymo programą. 



4

Teigiamos  įtakos  ir  motyvacijos  dirbti  darbuotojams  suteikia  ir  LR  priimami
įstatymai dėl visų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo. Nuo 2021 m. sausio 1 d. didėjo darbo
užmokesčio  fondas.  Minimali  mėnesinė  alga  pasiekė  642  eurus,  o  valstybės  ir  savivaldybių
biudžetinių  įstaigų  darbuotojų  pareiginės  algos  (atlyginimo)  bazinis  dydis  iki  177  eurų.
Vadovaujamės Skuodo rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2021 m. rugsėjo 30 d. T9-154 „Dėl
Skuodo rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir  panaudojimo tvarkos
aprašo  patvirtinimas“.  Palaipsniui  didėjantis  pedagoginio  personalo   darbo  užmokestis,  neliko
koeficiento  žirklių. Tėvams  didinamos  išmokos  už  vaikus,  o  tai  gali  būti  viena  iš  priežasčių
skatinančių vesti vaikus į ugdymo įstaigą. 

 Kaip ir kiekviena ugdymo įstaiga privalome vadovautis HN 75:2016 „Ikimokyklinio
ir  priešmokyklinio  ugdymo  programų  vykdymo  bendrieji  sveikatos  saugos  reikalavimai“  ir
reikalavimų  pakeitimais.  Šiemet  vaikų  skaičius  ugdymo  įstaigoje  maksimalus, todėl  ne  visi
reikalavimai  įgyvendinami. Ylakių  vaikų  lopšelis-darželis  netipiniame  pastate,  taigi  kiekvieną
turimą  patalpą  išnaudojame  racionaliai,  pritaikydami  vaikams.  2021  metais  gavome  kabinetą,
kuriuo naudosis logopedas bei visuomenės sveikatos specialistas.

Tikime vizija, kad pavyks realizuoti mūsų siekius, praplečiant patalpų kiekį, turėti
vaikams pagerinančias ugdymo(-si) kokybės sąlygas: papildomai įrengti didesnes, funkcionalias
ugdymo grupes,  STEAM veiklų  laboratoriją,  poilsio  zoną. Taip  pat  didesnis  darželio  patalpų
kiekis leis įgyvendinti Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymą  2020 m. lapkričio 10 d. Nr.XIII-
3416, kuriame nuo 2023-01-01  numatytas visuotinas ikimokyklinis ugdymas nuo 4 metų, o 2023-
09-01  visuotinas  ugdymas  nuo  3  metų.  Vykdyti  Švietimo  įstatymą  įstaiga  privalės  ir  turės
patenkinti visų norinčių lankyti ugdymo įstaigą, prašymus, todėl tam reikia pasiruošti iš anksto.
Sieksime įgyvendinti savo tikslus susijusius su plėtros klausimais.

1 lentelė. Informacija apie vaikų skaičių vaikų lopšeliuose darželiuose, bendrojo ugdymo
įstaigose, turinčiose ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupes

Kriterijai1 2021-09-01 Pokytis per metus lyginat
 su 2020-09-012

Vaikų skaičius iš viso, iš jų: 74 Padaugėjo 4
ikimokyklinio ugdymo grupėse 53 Sumažėjo 6
priešmokyklinio ugdymo grupėse 21 Padaugėjo 10
Grupių skaičius iš viso, iš jų: 5
priešmokyklinio ugdymo 1 nepakito
ikimokyklinio ugdymo 4 nepakito
Vaikų su spec. poreikiais skaičius iš 
viso, iš jų:

0 neliko

ikimokyklinio ugdymo grupėse -
priešmokyklinio ugdymo grupėse -
Spec. grupių skaičius -
Vidutinis vaikų skaičius grupėje iš 
viso, iš jų:

15

ikimokyklinio ugdymo grupėse 13 Sumažėjo 2
priešmokyklinio ugdymo grupėse 21 Padaugėjo 10
spec. grupėse -
Vaikų, laukiančių eilėje, skaičius -
Savaitinę grupę lankančių vaikų 
skaičius

-

1 Meno mokykla koreguoja kriterijus atsižvelgdami į teikiamų paslaugų specifiką.
2 Jei pokytis didelis, pakomentuoti.



5

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. Šiemet priimtas maksimalus vaikų skaičius ir 
patenkinti visi prašymai. 

2 lentelė. Informacija apie darbuotojų skaičių ir jų darbo užmokestį  

Pareigybės pagal
finansavimo šaltinius

Etatų
skaičius

2021.09.01

Darbuotojų
skaičius

2021.09.01

Vidutinis
mėnesio

bruto darbo
užmokestis

eurais             
2021.09.01

Komentarai3

Savivaldybės biudžeto
lėšos
Ūkvedys 1 1 929
Valytojas, kiemsargis 1 1 642
Mokytojo padėjėjas 5,5 5 4521
Sekretorius 1 1 892
Virėjas 1,5 2 1205
Virtuvės pagalbinė 
darbininkė, sk. 
prižiūrėtoja

0,5 321

sandėlininkas 0,25 199
Mokinio krepšelio 
lėšos
Direktorius 1 1 2314
Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui

0,5 948

Mokytojas 1 1 1315
Vyresn. mokytojos 3,5 4 4936
Ikimokyklinio ugdymo 
mokytojos 
metodininkės

2,6 3 3958

Priešmokyklinio 
ugdymo mokytojos 
metodininkės

1 1 1526

Meninio ugdymo 
pedagogas

0,75 1 1069

Pagalbos mokiniui 
lėšos
Vyresn. spec. 
pedagogas logopedas

0,5 1 712

Privalomo ugdymo 
lėšos
Vyresn. spec. 
pedagogas logopedas

0,5 712 nuo spalio 1 d.

Mokytojo padėjėjas 0,25 161
Etatų (darbuotojų) 22,35 22 26360

3 Komentuoti pokyčius.



6

skaičius, iš viso
Kilusios problemos, pastabos, paaiškinimai, pasiūlymai 

Didėjo  atlyginimai  pedagoginiam  personalui  ir  kitiems  darbuotojams.  Atlyginimai
išmokėti  visiems  laiku,  be  įsiskolinimo.  Prasidėjus  privalomui  ugdymui,  prisidėjo
papildomi etatai, tokie  kaip  logopedas ir vaikų pavežėjimui mokytojo padėjėjas.



3 lentelė. Informacija apie pedagogų kvalifikaciją 

Kvalifikacinės kategorijos
Pedagogų skaičius

KomentaraiIš viso Suteikta kvalifikacija
2021 m.

Mokytojų kvalifikacinės 
kategorijos
Mokytojas 1
Vyriausiasis mokytojas 5
Mokytojas metodininkas 4
Mokytojas ekspertas -
Pagalbos mokiniui specialistų
kvalifikacinės kategorijos
Vyresn. Spec. pedagogas 1

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. Ugdymo procesą įgyvendina kvalifikuotas pedagoginis 
personalas.

4 lentelė. Informacija apie mokinių pasiekimus 

Kriterijai 2021 m. Komentarai
Mokinių, dalyvavusių/laimėjusių įvairiuose 
rajoniniuose renginiuose skaičius4

2 Rajoninis konkursas „Skaitymai 
žemaitiškai“ skirtas Simono 
Daukanto 228-osioms gimimo 
metinėms paminėti, šešiametė 
ugdytinė užėmė I-ąją vietą, o 
penkiametė  III vietą.

Mokinių, dalyvavusių/laimėjusių įvairiuose 
respublikiniuose renginiuose skaičius5

3 Klaipėdos priešgaisrinės 
gelbėjimo valdybos prevencinio 
pobūdžio konkurse „Ar žinai  
kad...“, (03.29-05.20) šešiametė 
ugdytinė savo amžiaus grupėje 
užėmė I-ąją vietą.
Regiono konkurse „Skaitymai 
žemaitiškai“ skirtam Simono 
Daukanto 228-osioms gimimo 
metinėms paminėti, šešiametė 
ugdytinė užėmė II-ąją vietą, o 
penkiametė  III vietą.

5 lentelė. Informacija apie atliktą patalpų ir inventoriaus remontą

4 Pateikiami du skaičiai – dalyvių/laimėtojų skaičius.
5 Pateikiami du skaičiai – dalyvių/laimėtojų skaičius.



Remontuota
patalpa, inventorius

Remonto darbų aprašymas Išlaidos,
tūkst. Eur

Finansavimo
šaltinis

Pirmo aukšto vaikų
prausykla

Išmontuotas nesaugus pakylėjimas, naujai 
išklijuotos plytelės (grindų ir sienų), 
išmontuota pusvonė, pakeista vamzdynų 
sistema, įrengtos keturios kriauklės ir vieta 
vaikų prausimui.

2037,40 Savivaldybės 
biudžeto 
investicija

1351,16 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Maisto sandėliukas,
langas

Sutvirtintos ir pakeistos grindys, išklijuota 
plytelėmis, padarytos lentynos produktams 
laikyti, pakeistas plastikinio lango uždarymo 
mechanizmas.

729,97 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Virtuvės spintelės, 
palangė

Uždėti nauji stalviršiai spintelėms  ir naujos 
palangės sumontavimas virtuvėje

161,04 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

 Kabineto grindys Išmontuota sena ir pakeista nauja laminato 
danga

451,16 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Lauko aikštelės 
inventorius

Suremontuotas lauko žaidimo aikštelės 
inventorius ‒ čiuožykla

123,78 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Pakabinama 
antresolė 
dokumentams

Pagaminta pagal užsakymą antresolė 
dokumentams su užraktais, sekretorės 
kabinetui

232,38 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Valymo 
inventoriaus spinta,
sporto inventoriaus 
spinta daržovių 
laikymo spinta,

Pagal esamą vietą ir atitinkamus išmatavimus
pagaminta valymo inventoriaus, daržovių 
laikymo ir sporto inventoriaus spintos

1259,55 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Rūbinės spintelės 
vaikams

Pagal užsakymą pagamintos 3 spintelės po 
keturias vietas vaikų rūbeliams

690,00 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Lovelės  Pagamintos lopšelio grupės vaikams 
pritaikytos lovelės iš natūralios medienos 13 
vnt.

1861,57 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Viso už: 8908,01

III SKYRIUS



STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

1 strateginis tikslas6 – užtikrinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą

Tikslas7 – ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimas

5 lentelė. Tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas

Program
os kodas

Programos pavadinimas

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)

Asignavimų
planas

Patikslintas
asignavimų

planas*

Panaudota
asignavimų

Panaudota asignavimų
(proc.)**

1 2 3 4 5 6

Lėšos pagal sąmatas 335,0 358,3 345,3 96,4

ES ir kita parama
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama

*  Jeigu  asignavimų plane,  įskaitant  patikslinimus  ataskaitiniam laikotarpiui,  asignavimai  didėja  ar  mažėja  daugiau  nei  5  proc.  lyginant  su
asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami dėl patikslintų asignavimų
programos lygiu.
** Jeigu asignavimų panaudojimo procento nuokrypiai viršija 10 proc., jie ir jų priežastys trumpai paaiškinami po lentele.

*  Jeigu  asignavimų plane,  įskaitant  patikslinimus  ataskaitiniam laikotarpiui,  asignavimai  didėja  ar  mažėja  daugiau  nei  5  proc.  lyginant  su
asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami dėl patikslintų asignavimų
programos lygiu.
** Jeigu asignavimų panaudojimo procento nuokrypiai viršija 10 proc., jie ir jų priežastys trumpai paaiškinami po lentele.

1 grafikas. Patenkintų prašymų priimti į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas 
dalis proc.

2018 2019 2020 2021 2022

Planas 100 100 100 100 100 NaN

Faktas 99 100 100 100 NaN NaN

98.5

98.9

99.3

99.7

100.1

.

* n – ataskaitiniai metai
Vaikų skaičiaus didėjimas ugdymo įstaigoje:

1. Jaunų šeimų sugrįžimas iš užsienio valstybių ir įsikūrimas Ylakių miestelyje ir aplinkinėse
gyvenvietėse.

2. Pasitikėjimas ugdymo įstaiga, tėvų  švietimas.

6 lentelė. Informacija apie panaudotus asignavimus

Rodikliai
Panaudota, tūkst. Eur

KomentaraiIš viso Išlaidoms iš jų, DU Turtui

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

180,1 180,1 161,1

Mokymo lėšos 137,3 137,3 132,5
Valstybės biudžeto 
lėšos

7,8 7,8

6 Viešojo sektoriaus subjekto strateginiai tikslai turi sutapti su Skuodo rajono savivaldybės veiklos plano strateginiais
tikslais.
7 Viešojo sektoriaus subjekto Strateginiame veiklos plane numatyti tikslai.



Pajamos už suteiktas
paslaugas

19,6 18,9 2,8 0,7

Projektinės veiklos 
lėšos8

Kitos pajamos
(2 proc. GPM, gauta 
labdara ir pan.)

0,5 0,5

Iš viso 345,3 344,6 296,4 0,7

Kreditorinis 
įsiskolinimas
2021-12-31, iš viso, 
Eur

798 Už prekes ir paslaugas, kai 
sąskaitos pateikiamos 
paskutinę mėnesio dieną
(spausdintuvo nuoma, 
skalbimas, kilimėliai, maisto ir
elektros prekės, komunalinius, 
bei pavėžėjimą)

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. Pavėluoto apmokėjimo nėra tik uždelstas sąskaitų
išrašymas už gruodžio mėnesį.

8  lentelė. Išvestiniai rodikliai

Rodikliai 2021 m. Komentarai
Išlaidos,  tenkančios  1  mokiniui/vaikui,  iš  viso,
Eur

4666,2 345300/ mok.sk.

iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 2433,78 180100/ mok.sk.
         mokymo lėšos 1855,40 137300/ mok.sk.
Išlaidos  tenkančios  vienai  klasei/grupei,  iš  viso,
Eur

69060 345300/ gr.sk.

iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 36020 180100/ gr.sk.
         mokymo lėšos 27460 137300/ gr.sk.
Vienam mokytojui/tenka mokinių 9
Ugdymo  įstaigos  bendrasis  plotas,  tenkantis
vienam mokiniui, m2

8,2

Valomas plotas, m2/1 valytojai 575 0,5 et.
Prižiūrimas plotas, m2/1 kiemsargiui 498 0,5 et.
Darbo  užmokesčio  fondo  pokytis,  lyginant  su
ankstesniais metais, proc

15,3% 2021- 296400
2020- 257000

Direktorė                                                                                              Živilė Rancienė

8               Pateikiamos visų finansavimo šaltinių lėšomis finansuojamų projektų lėšos (tiek savivaldybės biudžeto, tiek 
valstybės biudžeto ar tarptautinių fondų).



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO
PROGRAMOS NR. 1 „UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA“ 

2021 METŲ VERTINIMO KRITERIJAI
Skuodo rajonoYlakių vaikų lopšelis-darželis

S
tr

at
eg

in
io

 ti
ks

lo
ko

da
s

P
ro

gr
am

os
 k

od
as

P
ro

gr
am

os
 ti

ks
lo

ko
da

s

U
žd

av
in

io
 k

od
as

Vertinimo kriterijus

V
er

ti
ni

m
o

kr
it

er
ij

au
s 

ko
da

s

2021 metams

20
21

 m
.

fa
kt

as

Strateginis tikslas – užtikrinti aukštą teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą

Tikslas Nr. 01 – Užtikrinti ugdymo programų vykdymą, jų įvairovę

1 1 1
Patenkintų prašymų priimti į ikimokyklinio ugdymo įstaigas 
dalis, proc.

R-1-1-1
Skaičiuojami tik tie prašymai kur vaikai norėjo lankyti

darželį 2021 m.  ir kiek procentų tų prašymų buvo
patenkinta.

18/100

1 1 1
Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 
3–5 metų vaikų dalis (proc.) R-1-1-4

x x

Tikslas Nr. 02 – kurti saugią ir patrauklią ugdymo aplinką

1 1 2
Pagalbos mokiniui specialistų skaičiaus pokytis, vnt.

R-1-2-1
Pagalbos mokiniui specialistų skaičiaus pokytis etatais

 (pvz. +0,5 et. Arba – 1 et. ir t.t.)
+0.5 et.

1 1 2

Įgyvendintų higienos specialistų rekomendacijų dalis, proc.

R-1-2-2

Kiek 2021 m. įgyvendinta HN rekomendacijų (skaičius)? 1/100

Kiek pasibaigus 2021 m. liko neįgyvendintų HN
rekomendacijų (skaičius)?

0

Tikslas Nr. 03 – skatinti aktyvią ugdymo įstaigų bendruomenių veiklą

1 1 3 Pritraukta labdaros – paramos lėšų, tūkst. Eur9 R-1-3-1
Pritraukta labdaros – paramos lėšų, tūkst. Eur 501,40

Eurų.

9 Skaičiuojamos rėmėjų skirtos lėšos, 2 proc. GPM lėšos, labdaros lėšos ir pan.



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO
PROGRAMOS NR. 1 „UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA“ 

2022–2024 METŲ VERTINIMO KRITERIJAI

S
tr

at
eg

in
io

 ti
ks

lo
ko

da
s

P
ro

gr
am

os
 k

od
as

P
ro

gr
am

os
 ti

ks
lo

ko
da

s

U
žd

av
in

io
 k

od
as

Vertinimo kriterijus

V
er

ti
ni

m
o

kr
it

er
ij

au
s 

ko
da

s

20
21

 m
. f

ak
ta

s Planas

20
22

 m
.

20
23

 m
.

20
24

  m
.

Strateginis tikslas – užtikrinti aukštą teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą

Tikslas Nr. 01 – Užtikrinti ugdymo programų vykdymą, jų įvairovę

1 1 1 Patenkintų prašymų priimti į ikimokyklinio ugdymo įstaigas dalis, proc. R-1-1-1 100 100 100 100

1 1 1
Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų 
vaikų dalis (proc.) R-1-1-4

58
60 60 60

Tikslas Nr. 02 – kurti saugią ir patrauklią ugdymo aplinką

1 1 2 Pagalbos mokiniui specialistų skaičiaus pokytis, vnt. R-1-2-1 0.5
1 1 2 Įgyvendintų higienos specialistų rekomendacijų dalis, proc. R-1-2-2 100 100 100 100

Tikslas Nr. 03 – skatinti aktyvią ugdymo įstaigų bendruomenių veiklą

1 1 3 Pritraukta labdaros – paramos lėšų, tūkst. Eur10 R-1-3-1 501 500 500 500

Pastabą užpildžius priedą ištrinti.

10 Skaičiuojamos rėmėjų skirtos lėšos, 1,2 proc. GPM lėšos, labdaros lėšos ir pan.


